GeoKanto2015 実行委員会

第１回委員会 議事録

日時 平成 27年 4月 17日（金） 15:00〜17:00

場所 地盤工学会

出席者：菊池 Gリーダー・渡邉部会長・濱本部会長・高野委員・石川委員・荒木委員・

    大向委員・谷澤委員・山口委員・渡邊委員・宮下委員・松井委員・石原委員・

    兵動委員・平川オブザーバー・青木事務局員

欠席者：竹信部会長・石澤委員・杉山オブザーバー

配布資料

 資料１：第５回 GeoKanto2014 実行委員会 議事録

 資料２：GeoKanto2015名簿案

 資料３：GeoKanto2015実施計画案

 資料４：GeoKanto2014引継資料

報告事項

１．第５回 GeoKanto2014議事録の確認    資料１

昨年度の最終実行委員会の議事録が確認された．

２．GeoKanto2015名簿案      資料２

各委員より自己紹介と挨拶があった．

３．GeoKanto2015実施計画案     資料３

(1) 開催規模

発表総数 140件，参加総数 260名を目標とした．発表件数が増えたら発表時間

を短くするなどの措置をすることとする．

(2) 会場

会場は科学未来館のみとなった．

ポスターセッションについて審議された．企業展示を講演会と同じクオリティ

で依頼し，展示料を\10,000に設定する事で承認を得た．また，来て頂ける環

境作りを心がけるよう呼びかけられた．

(3) 参加費用

原案通りで承認を得た．

(4) DVDについて

発表者に DVDを付けるのを止める案がでた．DVDから USBに切り替え，検索機

能を省いて簡略化，低コスト化を目指すことが提案された．この案については

収支バランス次第で採用の可否を決める事になった．

(5) 未来館ホールでのセッション内容（企画部会）

各委員に講演候補者へのお願いが依頼された．

(6) 実務者セッションについて（企画部会）

午前中の２つは一般セッション，午後の２セッションについての議論は次回に

持ち越しとなった．

４．GeoKanto引継資料      資料４

５．その他

次回委員会 日時 ６月１５日（月） 15:00〜17:00